
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00044016- -UNC-ME#FCS Ampliación de cronograma de actividades de
posgrado

 
VISTO: 

El pedido elevado por el Dr. Eduardo Bologna, referido a la ampliación de la RD 73/22 por la que se aprueba el
cronograma de actividades académicas de carreras de posgrado, previstas para el primer semestre del corriente
año; y 

CONSIDERANDO: 

Que se han producido modificaciones e incorporaciones en los cursos y seminarios previstos en algunas de las
carreras como así también en los docentes que participarán de ciertos espacios curriculares.

Que es necesario contar con información actualizada respecto a actividades curriculares de todas las carreras de
posgrado de la Facultad para el primer semestre del corriente año, a los fines de realizar todas las gestiones
necesarias para su adecuado desarrollo. 

Que las actividades académicas informadas por las carreras se corresponden con los respectivos planes de estudio,
que cuentan con aprobación de CONEAU y reconocimiento oficial y validez nacional otorgada por Resolución del
Ministerio de Educación. 

Por ello; 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA 

R E S U E L V E: 

Art. 1º: Ampliar el Art. 1 de la RD 73/2022 e incorporar la siguiente información sobre actividades académicas de
posgrado previstas para el primer cuatrimestre de 2022: 

Doctorado en Administración y Política Pública: “Políticas Públicas en el Campo de la
Población”, a cargo de Leandro González y Sol Minoldo. Carga horaria: 40 horas. A desarrollarse entre los
días 7 y 17 de junio.

Maestría en Procesos Educativos Mediados por Tecnologías, en la materia “Teoría y
metodología de la investigación”, en reemplazo de Diego Albarracín estará el docente Alejandro Cota
Martínez. 



Maestría en Administración Pública: “Tutorías y actividades de investigación”, a cargo de Marian
Martínez y Candela de la Vega. Carga horaria: 110 horas. A desarrollarse entre febrero y octubre.

Maestría en Ciencias Sociales, en la materia “Políticas Sociales Sectoriales” se agrega la docente
Eliana Lijterman.

Especialización en Intervención Social en Niñez y Adolescencia, se agregan al seminario-
taller “Diseño y seguimiento de práctica profesional y trabajo final II”, los tutores Nicolás Gimenez Venezia,
Javier Rodríguez y Mayra Peña Barberón. 

Art. 2°: Instruir a las áreas correspondientes que implementen los mecanismos necesarios para la difusión de los
cursos, el cobro de aranceles de cursos estructurados de posgrado y la gestión de aulas virtuales. 

Art. 3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar a las Direcciones del CEA, IPSIS e IIFAP y a las autoridades de las
carreras de posgrado de la FCS. Oportunamente archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-167-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Lunes 2 de Mayo de 2022
		2022-04-29T15:02:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T10:22:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T10:23:09-0300
	GDE UNC




